
MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.

For answer on Wednesday, the 22
nd

  March, 2017.


SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT


Middle School leh High School chungchang .


PU LALRUATKIMA to ask –


*64. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to  state –


(a) Middle School leh High School Lump-sum-Grant-in-Aided engzatnge awm ? Khawtlangin an enkawl School engzatnge awm ?


(b) School enkawl nan hian Kum 2011-2016 chhungin engzat theuh nge pek an nih ?


(c) Heng School te hi dinhmun tha zawka hlangkai turin ruahmanna a awm em ?


        NGURTHANZUALA

         Secretary


             ***P***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.

For answer on Wednesday, the 22
nd

  March, 2017.


POWER & ELECTRICITY DEPARTMENT


RGGVY Scheme hnuaia hnathawh chungchang.


Er. LALRINAWMA to ask –


*65. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be

 pleased to state –


a) RGGVY Scheme hnuaiah Mizoram khaw engzatah nge electrification hna thawh a nih a?


b) Hna te hi thawh zawh tawh a ni em?


c) Tun dinhmunah Contractor ten khaw engzatnge Department kutah an hlan tawh?


d) He Scheme hnuaiah hian Mizoramah BPL chhungkaw engzat hnenah nge electric free connection pek a nih?


        NGURTHANZUALA

         Secretary


             ***E***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.

For answer on Wednesday, the 22
nd


 March, 2017.


SOIL AND WATER CONSERVATION DEPARTMENT


NLUP Trade hrang hrang chungchang .


Pu JOHN SIAMKUNGA to ask –


*66. Will the Hon’ble Minister for Soil and Water Conservation Department be pleased to state –


 a) Soil and Water Conservation Department hnuaia NLUP trade hrang hranga awm zat te min hrilh thei em ?


 b) Soil and Water Conservation Department hnuaia NLUP tina beneficiaries te hnena sum pek chhuah tawh total amount min hrilh thei em ? (2012-2017).


 (c) Area cover zat leh Trade hrang hranga hmasawnna lian zualte min hrilh thei em ?


         NGURTHANZUALA

             Secretary


***P***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.

For answer on Wednesday, the 22
nd

  March, 2017.


AGRICULTURE  DEPARTMENT


NLUP atanga tharchhuah chungchang.


Pu LALRUATKIMA to ask –


*67. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased to state–


 a) NLUP Line Department hnuaia trade hrang hrang Land based leh Industries and Allied Sector atangte hian thar chhuah (Production) engzatnge awm tawh? Thar chhuah hlut zawng engzatnge?


 b) NLUP trade hrang hrang atanga thar chhuah buaipui tur hian marketing cell etc. din a ni em? Engtinnge thar chhuah te hralhna tur hi ruahman anih?


         NGURTHANZUALA

         Secretary


….hp…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.

For answer on Wednesday, the 22
nd


 March, 2017.


LAW & JUDICIAL DEPARTMENT


 TA/DA chungchang.


Pu R.L. PIANMAWIA to ask –


*68. Will the Hon’ble Minister for Law & Judicial Department be pleased to  state –


(a) Court a thuhretu (witness) kal man TA/DA rate hi revise a ni tawh em?


(b) Tunah engzatnge ?


        NGURTHANZUALA

         Secretary


***P***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.

For answer on Wednesday, the 22
nd

  March,  2017.


LAW  &  JUDICIAL  DEPARTMENT


Victims of crime Compensation Scheme, 2011 chungchang.


Dr. K. BEICHHUA to ask –


*69. Will the Hon’ble Minister for Law & Judicial Department be pleased to  state –


a) Mizoram Victims of Crime Compensation Scheme 2011 hi hman a ni tawh em ?


b) Hman ni ta se mi engzat hnenah nge chhawmdawlna pek ni tawh ?


c) He scheme hmang thei hi tute nge ?


         NGURTHANZUALA

             Secretary


***R***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.

For answer on Wednesday, the 22
nd

  March, 2017.


SCHOOL   EDUCATION  DEPARTMENT


Zirtirtute chungchang.


Pu LALTHANLIANA to ask –


*70. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to state –


 a) Kum 1980 hnu lama Sawrkarin a rawih Aided Teacher mi 45 tun thlenga la regularize loh te kha tun hnaiah regularize tumna a awm em?


 b) Middle leh Primary School atana Contract Teacher rawih mekte hi dahngheh thuai tumna a awm em?


 c) Awm ta se engtikah nge ni ang?


         NGURTHANZUALA

         Secretary


….hp…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.

For answer on Wednesday, the 22
nd

  March,  2017.


POWER & ELECTRICITY  DEPARTMENT


Electric hrui thlun sawn chungchang.


Dr. NGURDINGLIANA to ask –


*71. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be

 pleased to state –


 Phullen atanga kawnghlui paltlanga Phuaibuang thlang Electric hrui tun thlenga la pawh hi kawngthar ah sawn tura ruahmanna a awm thei tawh em ?


         NGURTHANZUALA

             Secretary


***R***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.

For answer on Wednesday, the 22
nd

  March, 2017.


AGRICULTURE  DEPARTMENT

UN nena thawh dunna chungchang.


Er. LALRINAWMA to ask –


*72. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased to state–


 a) Tun dinhmunah UN peng pakhat nena thawh dunna thuthlung ziah anih ang khan kalpui a ni ta em? Lo nita se engchen nge kalpui  anih tawh?


 b) He thawh dunna atan hian UN atangin sum dawn a ni tawh em? Lo ni ta se cheng engzatnge UN in a rawn tum tawh ? Mizoram Sorkar in engzatnge a pek chhuah tawh?


         NGURTHANZUALA

         Secretary


….hp…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.

For answer on Wednesday, the 22
nd

 March, 2017.


POWER   &   ELECTRICITY  DEPARTMENT

Mizoram Power Supply la pek loh khua chungchang.


Pu LALRUATKIMA

Er. LALRINAWMA


*73. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be

 pleased to state –


 a) Mizoramah khaw engzatnge eng (power) la pek loh awm?

  District wise in?


 b) Engvanga tun thlenga eng la nei lo nge an nih? Eng pe turin ruahmanna siam a ni em?


NGURTHANZUALA

Secretary


….h…


to ask –


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.

For answer on Wednesday, the 22
nd

 March, 2017.


SCHOOL EDUCATION  DEPARTMENT

School building sak that chungchang.


Dr. NGURDINGLIANA to ask –


*74. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be

 pleased to state –


 Mizoram puma Primary, Middle, High School leh Higher

 Secondary School building sak that leh thawm that ngai te thawm tha turin Department-in ruahmanna a nei em?


NGURTHANZUALA

Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :

Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.

For answer on, the 22
nd

  March,  2017.


SCHOOL  EDUCATION  DEPARTMENT


School Hostel Management Rules   leh  School Permission  pek  chungchang.


Dr. K. BEICHHUA

Dr. NGURDINGLIANA


*75. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be

 pleased to state –


a) The Mizoram School Hostel Infrastructure Facilities and General Care of Students (Management Rules ) hman lai mek kan nei em ?


b) Nei a nih chuan he rules hian mi engzat awmna chin nge a huam ? Private leh home hrang hrang a huam tel em ?


c) Aizawl khaw chhungah hian zirna hostel engzatnge awm ?


d) Mizoram School Hostel Infrastructure, Facilities and General Care of Students (Management) Rules, 2016 hman a nih hnu ah Department in engtinnge hma a lak chhunzawm ?


e) Primary atanga Higher Secondary School private school permission pek engzahnge ni tawh ?


f) Sorkar School Primary leh Middle te Mizo medium atanga English medium a leh (convert) engzah nge ni tawh ? Pawl nga (5) te hi khawi zawkah nge an beh dawn ?


         NGURTHANZUALA

             Secretary


***R***


to ask -


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.

For answer on Wednesday, the 22
nd

March, 2017.


POWER & ELECTRICITY DEPARTMENT


Tuivai Hydel Project leh Bairabi Dam Project chungchang.


Pu LALTHANLIANA to ask –


*76. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be

 pleased to state –


 a) Tuivai Hydel Project Megawatt 210 siam turah NEEPCO hian hna an tan tawh em ?

 b) Tan tawh nise tun dinhmun ah enge an thlen ?

 c) La tan lo nita se enge a chhan ?

 d) Engtikah nge an thawh tan theih ang ?

 e) Bairabi Dam Project 80 MW pe chhuak thei tur hna thawktu tura Mizoram Sorkarin MoU a sign pui M/S Sikaria Power Ltd. Kolkata te hian hna an tan tawh em ?

 f) Tuna an dinhmun chiah enge ?


        NGURTHANZUALA

            Secretary


***E***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.

For answer on Wednesday, the 22
nd

 March, 2017.


POWER   &   ELECTRICITY  DEPARTMENT

Power trade agreement sign chungchang.


Pu LALRUATKIMA to ask –


*77. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be

 pleased to state –


 a) Power Trade agreement sign a ni em? Anih chuan tute nge sign pui anih? Competitive bidding hmanga thlan a ni em?

  An nih loh chuan engvangnge?


 b) Agreement-te hi engtikah nge sign anih a, eng hun chhung atan nge ziah anih?


 c) Kum 2011-2016 chhungin Power Trade agreement angin

  MW engzatnge hralh chhuah anih a, unit khat rate engzatnge? Power engzat man nge hralh anih? A year wise in engzatnge?


NGURTHANZUALA

Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.

For answer on Wednesday, the 22
nd

 March, 2017.


AGRICULTURE DEPARTMENT


Pipe lei chungchang.


Er. LALRINAWMA to ask –


*78. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased to state –


(a) Kum 2016-2017, chhungin pipe lei a awm em? Lo awm ta se eng size te nge lei a nih?


(b) A Size-wise in roll khat cheng engzatin nge lei a nih?


(c) Farmer te hnenah roll khat cheng engzatin nge pek chhuah leh theih a nih ?


        NGURTHANZUALA

         Secretary


             ***E***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.

For answer on Wednesday, the 22
nd

 March, 2017.


SCHOOL EDUCATION  DEPARTMENT

LDE chungchang.


Dr. NGURDINGLIANA to ask –


*79. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be

 pleased to state –


 a) Limited Departmental Exam Headmaster Post Primary- High School (Sawrkar) hnawhkhah/kaisan tirna tur dan siamthat denchhen khan exam hi buatsaih a ni tawh em?


 b) Sawrkar High School tana Science & Mathematics Teacher lak tura ruahman siam kha tih puitlin a ni tawh em?


NGURTHANZUALA

Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :

Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.

For answer on Wednesday, the 22
nd

 March,  2017.


SOIL & WATER CONSERVATION   DEPARTMENT


Soil & Water Conservation Department hnuaia CSS chungchang.


Er. LALRINAWMA to ask –


*80. Will the Hon’ble Minister for Soil & Water Conservation Department be pleased to state –


a) Tun dinhmunah Soil & Water Conservation Department hnuaiah CSS engzatnge kalpui mek a nih ?


b) Heng CSS hnuaiah kum 2016-2017 chhungin sum engzatnge hmuh a nih tawh, a scheme-wise in engzatnge ?


         NGURTHANZUALA

             Secretary


***R***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.

For answer on Wednesday, the 22
nd

 March, 2017.


AGRICULTURE  DEPARTMENT

NLUP sum hman dan chungchang.


Pu LALRUATKIMA to ask –


*81. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased to state –


 a) Kum 2011-2016 chhungin NLUP sum engzatnge hmuh a nih? Khawi atangin nge sum hi hmuh anih?


 b) Line Department hrang hrangah engzatnge pek an nih tawh a, Line Department-te hian beneficiaries engzat theuh nge an neih?


 c) NLUP sum bank ah dah a la awm em? A awm chuan engzatnge?


 d) NLUP phase hrang hrangte hi Line Department-te hian an kalpui zo tawh em?


NGURTHANZUALA

Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.

For answer on Wednesday, the 22
nd

  March,  2017.


LAW  &  JUDICIAL  DEPARTMENT


The Mizoram Lok Ayukta Bill chungchang.


Dr. K. BEICHHUA to ask –


*82. Will the Hon’ble Minister for Law & Judicial Department be pleased to  state –


The Mizoram Lok Ayukta Bill 2014, 13 th
  November a passed tawh kha

 engchen nge hma lak a nih tawh ?


         NGURTHANZUALA

             Secretary


***Rp***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY


: : : :


Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.

For answer on Wednesday, the 22
nd

 March, 2017.


SCHOOL  EDUCATION  DEPARTMENT

Commerce leh Science zirna chungchang


Pu LALRUATKIMA to ask –


*83. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased  to state–


a) Commerce leh Science subject zirna Higher Secondary School engzatnge awm? District hrang hrangah engzatnge awm?


b) Arts, Commerce leh Science subject-ah te hian Class 11 & 12 zirlai engzatnge awm mek? District hrang hrangah zirlai engzatnge awm?


c) Commerce leh Science zirna hawn belh tum a ni em?


NGURTHANZUALA

Secretary


...h…

